Papiron; a hátlapjára nyomott pecsét letöredezett. Bánffy-levéltár, 
Kolozsvárott. (V.) 

(1520 ) 
VII. 6. 

1520. 
VI I . 20 

CCCCXII. 

1520 szeptember 20. Károly. 

II. Lajos király előtt a Báthori Szaniszlófi-család — köztük Szaniszlófi István 
fiának, Jánosnak, leánya, Zsófia, Losonczi Bánfi István felesége — Bélteki 
Drágfi János tárnokmesterrel és családjával bizonyos szatmárvármegyei birto-

1520. 
IX. 20. 

kokat illetőleg szerződést köt. Ugyanis Drágfi János Parlagot a Szaniszlófiak-
nak engedte át, a kik viszont Szentmárton, Sárköz és Kak helységeket ruházták 
át a Drágfiakra. Minthogy azonban Szentmárton harmada Perényi János fiainak 
kezén van, a Szaniszlófiak kárpótlásul karácsonyig Parlagot a Drágfiak kezén 
hagyják, karácsony után pedig mindaddig, míg az említett harmadot vissza-

szerezhetik, Újvároson 9 jobbágytelket engednek át nekik. 

Dátum in opido Karol in vigilia festi beati Mathei apostoli 
et ewangelistae anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo. 

Eredetije papiron, alul vörös viaszba nyomott pecsét némi töredékével, 
az Országos Levéltárban M. 0 . D L. 23,444. jelzet alatt. 

1521. 
VI. 20. 

CCCCXIII. 

1521 június 20. Nyúlakszigete. 

Csulai Móré László Losonczi Zsigmondot egy skófium átadásáról nyugtatja. 

Nos Ladislaus More de Chwla dapiferorum regalium magister 
memoriae commendamus quibus expedit universis, quomodo mag-
nificus dominus et páter noster Sigismundus de Lossoncz de 
rebus nostris aput1) eundem existentibus unam zkofiam dedit et 
restituit nanibusque nostris propriis assignari curavit, super quo 
eundem praefatum magnificum dominum et patrem nostrum 
Sigismundum de Lossoncz quittum reddidimus pariter et expedi-
tum, harum nostrarum vigore testimonioque literarum nostra-
rum, sigillo nostro munitarum ac cyrografo nostro consignata-
rum mediante. Dátum ex Insula Leporum, duodecimo Kalendas 
Julias anno verbigenae millesimo quingentesimo vigesimo 1. 

Ladislaus More de Chwla 
manu propria. 

Papiron, a szöveg alatt papirfelzetű, vörös viaszra nyomott gyűrű-
pecséttel. Gf. Erdődy-levéltár Galgóczon, lad. 96. fasc. 16. no. 10. (V.) 

*) így' 

CCCCXIV. 

1522 január 8. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt özvegy Bánfi Péterné megnevezett falukbeli 
birtokait leányának, Annának, vallja. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra memoriae commendamus tenore praesentium signifi-
cantes quibus expedit universis : Quod generosa domina Petro-
nella, relicta egregii condam Petri Banfy de Losoncz coram 
nobis personaliter constituta sponte et libere confessa est retu-
litque in hunc modum : Quomodo ipsa matúra inter se delibera-
tione praehabita, considerando etiam ac diligenti animi discussione 
saepius revolvendo non posse utilius salubriusque inveniri quam 
sibi nobilique puellae Annae, filiae suae unicae ex praedicto 
condam Petro Banfy, domino et marito suo procreatae de bonis 
et haereditatibus suis temporalibus providere ob illám etiam 
dilectionem et singularem amorem maternum, quos erga eandem 
puellam Annám habét et gerit, totales portiones suas et universa 
iura tam castra quam possessionaria in castris Walko et pos-
sessionibus Olahwalko, Maghyarwalko, Naghfalw, Karazna et 
Zowan in de Karazna in partibus regni Hungáriáé extra Transsil-
vaniam ad idem castrum pertinentes ac Sebeswar alio nomine 
Kalathazeg, necnon oppidis Banfy Hwnyadya in de Kolos et 
Regen in de Thorda, item possessionibus Bonczhyda, Walazwth, 
Borsa, Fewldwar, Kozaarwar ac Czerk in de Doboka et tota 
provincia Zemesnyewydeke vocatis in de Zolnok Interiori in hiis 
partibus Transsylvanis, necnon quibusvis et universis earundem 
portionum, castrorum, oppidorum, possessionum et iurium pos-
sessionariorum pertinentiis, insuper quibuslibet aliis bonis, portio-
nibus et iuribus possessionariis ubivis et in quibuscunque comi-
tatibus intra ambitum regni Hungáriáé tam extra, quam intra 
partes Transsilvanenses existentibus et habitis, quae videlicet et 
quas exceptis illis, quae extra partes Transsilvanenses istas 
existant, praedictus egregius condam Petrus Banfy dominus et 
maritus antedictae dominae Petronellae pro tribus milibus florenis 
per eandem dominam de suis propriis peccuniis ad diversa